Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0556/2022
Em, 05 de julho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O
TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO
CÉU (CENTRO DE ARTES E ESPORTES
UNIFICADOS) NA RESERVA DO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando o término da construção da Praça do CÉU no Bairro
Reserva do Peró.

Sala das Sessões, em 05 de julho de 2022.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O CÉU é um programa do Governo Federal em parceria com os Municípios, que
integram num mesmo espaço programas culturais, práticas esportivas e de lazer,
formação e qualificação para o mercado de trabalho, serviços sócios assistenciais,
políticas de prevenção à violência e de inclusão digital.

O seu objetivo é promover a cidadania em territórios de alta vulnerabilidade social
nos municípios e valorizar o intercâmbio entre as diferentes expressões artísticas.

Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as
providências do Poder Executivo.